

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych

SPRAWOZDANIE

z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących zebrania opinii i propozycji mieszkańców Gminy Ciechanów, dotyczących projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do 2030r.”.

W okresie od 7 czerwca do 14 lipca 2023 r. odbyły się konsultacje społeczne, których celem było zebranie opinii i propozycji mieszkańców Gminy Ciechanów dotyczących projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do 2030r.”.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.).

Formy przeprowadzenia konsultacji:

- a) w formie elektronicznej poprzez nadsyłanie uwag na adres: urząd@gminaciechanow.pl
- b) w formie papierowej poprzez wypełnienie formularza zgłaszania uwag do projektu Strategii i złożenie go w sekretariacie Urzędu Gminy Ciechanów, lub ustnie do protokołu,
- c) w formie pisemnej, złożenie go w sekretariacie Urzędu Gminy Ciechanów

W ramach konsultacji społecznych, na stronie internetowej urzędu gminy został wyłożony do wglądu projekt dokumentu będący przedmiotem konsultacji. Informacja o wyłożeniu dokumentów i możliwości zapoznania się z nimi została zwyczajowo wywieszona w siedzibie Urzędu Gminy w Ciechanowie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej.

Uwagi w formie elektronicznej poprzez nadsyłanie uwag

W czasie konsultacji społecznych na adres: urząd@gminaciechanow.pl od mieszkańców nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące projektu Strategii.

Uwagi przekazane w formie papierowej poprzez wypełnienie formularza zgłaszania uwag

W czasie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi czy opinie na temat przedmiotowego projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do 2030r. zarówno w formie elektronicznej jak i w formie papierowej.

Uwagi w formie ankiety konsultacyjnej

W czasie konsultacji społecznych nie wpłynęły uwagi w formie ankiety konsultacyjnej dotyczącej Projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do roku 2030..

Uwagi przekazane w formie pisemnej złożone na sekretariacie Urzędu Gminy Ciechanów

W trakcie trwania konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do

2030r. wpłynęło pismo PGW Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki wodnej w Warszawie z dnia 14.07.2023r. WA.RZP.610.10.2023.LS o wprowadzenie do projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do 2030r.

1. planów zagospodarowania wodami na obszarach dorzeczy;
2. planów zarządzania ryzykiem powodziowym;
3. planów przeciwdziałania skutkom suszy.

W projekcie dokumentu w części I w podrozdziale „Zasoby wodne” str.29 i 30 wymieniono Jednolite Części Wód Powierzchniowych (JCWP) i Jednolite Części Wód Podziemnych (JCWPd) znajdujące się na terenie gminy Ciechanów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U z 2023r. poz.300). Działania do realizowania przez gminę wynikające z Planu gospodarowania wodami wymienione zostały w części I w podrozdziale „Współdziałanie z PGW Wody Polskie” str. 50 w szczególności:

- uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy;
- budowa sieci kanalizacyjnej w gminie Ciechanów;
- monitoring gospodarowania ściekami w obszarze gminy.

W projekcie Strategii Rozwoju wyszczególniono działania zmierzające do ochrony wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych oraz uniemożliwienie jej szybkiego odpływu. W ramach przeciwdziałania skutkom powodzi wprowadzono zapis: wyeliminowanie lub unikanie zagospodarowania na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.

Ponadto zastępca dyrektora PGW Wody Polskie Pani Agnieszka Zientara zwróciła uwagę na błędny wpis na str. 16 Strategii Rozwoju Wobec czego do projektu dokumentu wprowadzono następującą poprawkę Napisane zdanie „W ujęciu hydrograficznym obszary te należą do dorzecza Wisły”, poprawiono na prawidłowe „W ujęciu hydrograficznym obszary te należą do obszaru dorzecza Wisły”.

Do tut. Urzędu zgłosiło się łącznie pięciu mieszkańców Gminy Ciechanów z pytaniami dotyczącymi Projektu Strategii Rozwoju. Mieszkańcy mieli ogólne pytania. Do przedmiotu dokumentu, nie wnosili natomiast żadnych uwag, opinii oraz propozycji. Barbara Piątkowska przedstawiła zgłaszającym się mieszkańcom założenia Projektu Strategii Rozwoju, zapoznała z wizją i misją Gminy Ciechanów na najbliższe lata, zapoznała z celami strategicznymi i celami operacyjnymi do osiągnięcia przez samorząd gminy oraz odpowiadała na szereg innych pytań dotyczących przygotowania dokumentu oraz realizacji jego założeń.

Ponadto należy podkreślić, że dokument Projektu Strategii Rozwoju Gminy Ciechanów do 2030r. został zweryfikowany na etapie konsultacji społecznych m.in. przez wszystkich wóldarzy gmin sąsiednich, którzy nie wnieśli żadnych uwag, ani propozycji zmian w

dokumencie. Został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Mazowieckiego pismem z 28.06.2023r. OTC-UO.401A.01.2023.KF.2.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w piśmie z dnia 27.02.2023r. WOOŚ-III.410.39.2023.ET.2 stwierdził, że projekt Strategii Rozwoju nie będzie dokumentem, dla którego zgodnie z art. 46 i 47 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj.Dz.U. z 2022r.poz.1029, ze zm.) wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Za przeprowadzenie konsultacji społecznych był odpowiedzialny:

- Wójt Gminy Ciechanów (zakres merytoryczny) organ właściwy do rozpatrzenia uwag i wniosków.

Niniejsze sprawozdanie publikuje się w:

- a) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ciechanów,
- b) na stronie internetowej Urzędu Gminy Ciechanów,
- c) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Ciechanowie

Ciechanów dnia 9.08.2023r

WOJTY GMINY

Stefan Pawłowski

